
 

 
 

Strana 1/3 

VÝZVA K ÚČASTI NA PŘEDBĚŽNÝCH TRŽNÍCH KONZULTACÍCH 

dle ustanovení § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

1. ÚVODNÍ INFORMACE 

Společnost Operátor ICT, a.s., IČ: 027 95 281, se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7, 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. B 19676, vedenou u Městského soudu v Praze („Zadavatel“), 

realizuje v současné době projekt Pokročilá videoanalýza dopravního proudu (dále jen „Projekt“), v jehož 

rámci Zadavatel plánuje zajistit část plnění prostřednictvím zadání veřejné zakázky („Veřejná zakázka“).  

Zadavatel má zájem, aby zadávací podmínky Veřejné zakázky co nejlépe odpovídaly potřebám Zadavatele 

a současně byly nastaveny v souladu se zákonem, zejména zásadou přiměřenosti a dalšími zásadami 

upravenými v ustanovení § 6 zákona.  

V souvislosti s definováním zadávacích podmínek Veřejné zakázky využívá svého zákonného oprávnění 

vést předběžné tržní konzultace ve smyslu ustanovení § 33 zákona („Konzultace“). Zadavatel tímto 

nikterak nepředjímá podobu zadávacích podmínek Veřejné zakázky. 

2. INFORMACE O PROJEKTU 

Mezi cíle Projektu patří otestování dopravně-analytického systému pro nepřetržité získávání 

anonymizovaných statistických dopravních dat, který má zjišťovat informace o skladbě dopravního proudu 

(klasifikace a zařazení objektů tvořících dopravní proud jsou specifikované v Příloze této výzvy, list č. 2), 

intenzitě dopravy, tovární značce/modelu dopravního prostředku, rychlosti, směru jízdy dopravního 

prostředku v obraze nebo ve více obrazech vč. křižovatkových pohybů, dopravních kongescích 

a nebezpečných situacích. 

Sběr dat bude probíhat tzv. on-the-edge, pomocí kamer vybavených SW pro lokální videoanalýzu (ať již 

přímo v kameře, či na externí analytické jednotce). Vývoj tohoto SW (včetně případného dodatečného 

vývoje již existujícího SW dodavatele) bude probíhat na straně dodavatele Veřejné zakázky. 

Projekt předpokládá pouze přenos anonymizovaných statistických dat získaných z obrazu zpracovaného 

přímo v lokalitě, bez přenosu obrazu na vzdálený server. Dále je předpokládáno poskytnutí jedné API pro 

přenos statistických dat do Datové platformy hl. m. Prahy Golemio ze strany dodavatele Veřejné zakázky. 

Testování technologie v rámci Projektu je plánováno na období 12 měsíců (předpoklad zahájení 05/2023), 

kterému by měly předcházet cca 2 měsíce vyhrazené pro vývoj a přípravu na straně dodavatele Veřejné 

zakázky. 

Zadavatel předpokládá realizaci Veřejné zakázky druhu veřejné zakázky na služby, prostřednictvím které 

plánuje zajistit získávání a předávání příslušných dat, tzn. dodavatel by měl pro Zadavatele zajistit dočasné 

poskytnutí HW a SW, instalaci HW na stožáry veřejného osvětlení či jiné vhodné místo, správu, provoz 

a servis HW, získávání a přenos dat a závěrečnou deinstalaci HW.  

3. ÚČEL A PŘEDMĚT KONZULTACE 

Účelem těchto Konzultací je seznámení potenciálních dodavatelů se záměrem zadání Veřejné zakázky 

a současně i získání všech informací potřebných pro správné a objektivní nastavení zadávacích podmínek 



 

 
 

Strana 2/3 

k předmětné Veřejné zakázce. Zadavatel chce tímto způsobem předcházet možným rizikům, která by se 

mohla vyskytnout při zadání Veřejné zakázky a případně i následně při jejím plnění.  

Předmětem Konzultací jsou technické, funkční a obchodní otázky související s předmětem připravované 

Veřejné zakázky, specifikované v Příloze této výzvy, listu č. 1 a č. 3. 

4. OKRUH ÚČASTNÍKŮ KONZULTACE 

Konzultace jsou otevřeny předem neomezenému okruhu relevantních účastníků, byť si Zadavatel je 

vědom skutečnosti, že počet subjektů schopných kvalifikovaně plnit předmět Veřejné zakázky může být 

omezený. Konzultací se tak může účastnit každý dodavatel či odborník, který je schopen přispět k naplnění 

účelu Konzultací a ve stanovené lhůtě a stanoveným způsobem doručí Zadavateli odpovědi na dotazy 

obsažené v Příloze této výzvy, listu č. 1 a č. 3.  

O zveřejnění výzvy k účasti na Konzultacích budou také přímo informovány tyto subjekty, které by 

dle předběžného posouzení Zadavatele mohly být schopny přispět k naplnění účelu Konzultací: 

- Advanced Analytics and Data Science s.r.o., IČ: 05026865, se sídlem Štanderova 869/2, Letňany, 

199 00 Praha 9, 

- BigHub, s.r.o., IČ: 05388066, se sídlem Václavské náměstí 802/56, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

- Blindspot Solutions s.r.o., IČ: 02758784, se sídlem Karolinská 706/3, Karlín, 186 00 Praha 8, 

- CAMEA Technology, a. s., IČ: 06230831, se sídlem Karásek 2290/1m, Řečkovice, 621 00 Brno, 

- Cavid s.r.o., IČ: 24257656, se sídlem Chrudimská 1418/2, Vinohrady, 130 00 Praha 3, 

- CertiCon a.s., IČ: 25083341, se sídlem Evropská 2758/11, Dejvice, 160 00 Praha 6, 

- CGI IT Czech Republic s.r.o., IČ: 62412388, se sídlem Laurinova 2800/4, Stodůlky, 155 00 Praha 5, 

- Cognexa Solutions s.r.o., IČ: 05530202, se sídlem Za Brumlovkou 1559/5, Michle, 140 00 Praha 4, 

- Colsys s.r.o., IČ: 14799634, se sídlem Kladno-Dubí, Buštěhradská 109, PSČ 27203, 

- ČD – Telematika a.s., IČ: 61459445, se sídlem Praha 3, Pernerova 2819/2a, PSČ 13000, 

- DataSentics, a.s, IČ: 05355541, se sídlem Washingtonova 1599/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

- ELTODO, a.s., IČ: 45274517, se sídlem Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4, 

- Eyedea Recognition s.r.o., IČ: 27581349, se sídlem Praha 5 - Smíchov, Pod Hybšmankou 2848/7, 

PSČ 15000, 

- GoodVision s.r.o., IČ: 06241336, se sídlem Karolinská 654/2, Karlín, 186 00 Praha 8, 

- KH servis a.s., IČ: 45279748, se sídlem Praha 10, Pražská 810/16, PSČ 10221, 

- OMS Intelligence Solutions, s.r.o., IČ: 52 793 583, se sídlem Dojč 419, 906 02 Dojč, 

Slovenská republika, 

- peoly solutions s.r.o., IČ: 08555249, se sídlem Dejvická 306/9, Dejvice, 160 00 Praha 6, 

- RCE systems s.r.o., IČ: 02183234, se sídlem Svatopluka Čecha 2008/1d, Královo Pole, 612 00 Brno, 

- UNIPROG SOLUTIONS, a.s., IČ: 25094670, se sídlem Za Brumlovkou 1559/5, Michle, 140 00 Praha 4, 

- VisionCraft s.r.o., IČ: 07400942, se sídlem Svahová 610/25, Kohoutovice, 623 00 Brno. 

Výše uvedený výčet subjektů nijak neomezuje okruh možných účastníků Konzultací. 

5. PRŮBĚH KONZULTACÍ 

Konzultace budou vedeny písemnou formou v elektronické podobě. Konzultace budou vedeny v českém 

jazyce. 



 

 
 

Strana 3/3 

Zadavatel si vyhrazuje právo, uzná-li to v průběhu Konzultace za účelné, opakovat Konzultace v obdobném 

formátu nebo v jiné formě podle uvážení Zadavatele, případně vyzvat účastníky k dodatečnému vyjádření. 

Veškerá komunikace činěná v rámci Konzultací bude probíhat v souladu s ustanoveními § 33 a § 211 

odst. 1 zákona.  

Zadavatel tímto informuje dodavatele, že odpovědi doručené zadavateli po uplynutí termínu stanoveného 

v této výzvě pro doručení odpovědí, nemusí být při přípravě zadávacích podmínek Veřejné zakázky ani 

při dalším průběhu Konzultací brány v potaz. 

Účastníkům Konzultace je umožněno také vyjádřit se k dané problematice ve větší míře detailu formou 

libovolně formulovaného písemného doplnění informací nad rámec odpovědí na dotazy Zadavatele 

specifikované v Příloze této výzvy, listu č. 1 a č. 3, a to zejména za účelem případného sdělení připomínek, 

výhrad, jejich odůvodnění a návrhu řešení diskutovaných bodů.  

Zadavatel si vyhrazuje právo diskrece a volného uvážení při zohledňování odpovědí uvedených účastníky, 

a to ve vztahu k nastavení zadávacích podmínek Veřejné zakázky. 

6. ZPŮSOB A LHŮTA PRO ZASLÁNÍ ODPOVĚDÍ NA DOTAZY ZADAVATELE 

Odpovědi na dotazy Zadavatele musí účastníci Konzultací zasílat v písemné formě v elektronické podobě, 

a to buď e-mailem (e-mail: navratilova.kristyna@operatorict.cz) nebo datovou zprávou (ID datové 

schránky: 3xqfe9b), a to nejpozději do 24. 11. 2022. 

Příloha: 

„Příloha č. 1_Dotazy zadavatele“, dokument MS Excel (.xlsx), který obsahuje tyto části: 

• List č. 1 „Dotazy zadavatele“ – Dotazy týkající se technických, funkčních a obchodních otázek Veřejné 

zakázky. 

• List č. 2 „Skladba dopravního proudu“ 

• List č. 3 „Zájmové oblasti“ – Výčet zájmových oblastí projektu včetně popisu, GPS souřadnic 

a funkcionalit, které jsou v dané oblasti požadovány. Dotaz na specifikaci potřebného HW vybavení 

v každé zájmové lokalitě dle uvedených informací. 

 
 
 
 
 

__________________________ 

Operátor ICT, a.s. 

Ing. Tomáš Barczi 

předseda představenstva 
 
 
 
 

__________________________ 

Operátor ICT, a.s. 

Petr Suška, MSc. 

člen představenstva 

 

mailto:navratilova.kristyna@operatorict.cz

		2022-11-09T10:52:35+0100
	Petr Suška, MSc.


		2022-11-09T11:22:05+0100
	Ing. Tomáš Barczi




